
 

 
 
 

2019 年 8 月 1 日 
リーダー電子株式会社 

横浜市港北区綱島東 2-6-33 
JASDAQ 6867 

 

日頃は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 
このたび、Phabrix 社の株式取得（グループ会社化）をいたしまたので、ご案内申し上

げます。 
 
 
 

Phabrix 社の株式取得（グループ会社化）のお知らせ 
 

 
当社の連結子会社であるリーダー・ヨーロッパ・リミテッド（以下、「リーダー・ヨー

ロッパ」といいます。）は、Phabrix Limited （本社：イギリス バークシャー州、以下
「Phabrix社」といいます。）と株式取得に関する株式譲渡契約を2019 年７月 31 日に
締結し、Phabrix社を当社のグループ会社といたしました。 

当社が関連する放送業界におきましては、フルハイビジョン（２Ｋ）放送から４Ｋ放送、
さらに 8Ｋ放送へと高解像度を目指した設備投資が継続されております。また、映像信号
のＩＰ化への設備投資の需要が見込まれており、当社は、ワールドワイドな需要への販売
拡大に尽力しております。また、Phabrix 社は、放送局や映像制作で使用されるハンドヘ
ルド型テスト&メジャメント機器から４ＫおよびＩＰ伝送に対応した機器までの開発・製
造を行っており、ワールドワイドに販売を展開しております。このたびの買収により、当
社グループは、両社の技術力・商品開発力・コスト競争力を融合することにより、更なる
ワールドワイドの事業展開に向けての対応力強化を目的とし、 販売拡大を進めてまいりま
す。 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
【本件に関するお問い合わせ】 
 総務部 TEL.045-541-2121 

 プレスリリース 


